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Od 1 kwietnia trwa przyjmowanie wniosków w związku z wprowadzeniem świadczenia 500+.
W Miejskim oraz Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie, które lokalnie zajmują się
koordynacją programu, sprawdziliśmy, ile dotychczas przyjęto wniosków oraz kiedy ruszy
wypłata pierwszych świadczeń.

Według stanu na 11 kwietnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie przyjął łącznie 1 222
wnioski o przyznanie rządowego świadczenia 500+, w tym 350 złożonych elektronicznie.

- Przyjmowanie wniosków przebiega bardzo sprawnie, bez zakłóceń i kolejek - poinformowała nas
Maria Jabłońska, kierownik Działu Świadczeń Rodzinnych, Alimentacyjnych i Dodatków
Mieszkaniowych w iławskim MOPS -ie. - Z większym nakładem pracy wiąże się natomiast
wprowadzenie wniosków do systemu i weryfikacja danych, dlatego wypłata pierwszych świadczeń
nastąpi już w maju.

Mieszkańcy Iławy otrzymają wtedy świadczenie wraz z wyrównaniem za kwiecień. Warto dodać
również, że, choć złożenie wniosku przez internet może się wydawać łatwiejsze, to właśnie we
wnioskach napływających tą drogą pojawia się najwięcej błędów i braków, które wymagają
późniejszego uzupełnienia. Formularze papierowe pracownik może natomiast wstępnie sprawdzić na
miejscu.

Z kolei w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Iławie obsługującym mieszkańców gminy
wiejskiej Iława według stanu na 11 kwietnia przyjęto łącznie 515 wniosków, w tym 123 złożonych



drogą elektroniczną. Pierwsze wypłaty są kwestią kilku najbliższych dni.

- Jeszcze w tym tygodniu pan wójt podpisze pierwsze decyzje o przyznaniu świadczenia. Następnie
będą one przesyłane do zainteresowanych - powiedziała nam Jolanta Rynkowska, kierownik GOPS-
u. - Na mocy ustawy wypłata świadczenia objęta jest tzw. klauzulą natychmiastowej wykonalności, co
oznacza, że po podpisaniu decyzji możemy od razu zlecać wypłaty.

W praktyce oznacza to, że także jeszcze w tym tygodniu pierwsze wypłaty w ramach programu 500+
zostaną zaksięgowane na kontach mieszkańców gminy wiejskiej Iława.

Przypomnijmy podstawowe informacje o programie.

Świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł na drugie i kolejne dziecko przysługuje każdej
rodzinie, bez względu na dochody. W przypadku rodzin z jednym dzieckiem trzeba spełnić kryterium
dochodowe - 800 zł na osobę w rodzinie lub 1200 zł w przypadku dzieci z niepełnosprawnością.
Świadczenie nie podlega opodatkowaniu, ani nie wlicza się do dochodu w przypadku korzystania z
innych programów wsparcia, np. z pomocy społecznej. Do świadczenia uprawnione są również
rodziny zastępcze, zarówno spokrewnione, jak i niespokrewnione, a także związki nieformalne oraz
rodziny niepełne.

Wnioski można składać od momentu startu programu, jednak rodziny mają na to aż kwartał. Jeśli
wniosek zostanie złożony w ciągu pierwszych trzech miesięcy trwania programu, rodzice dostaną
wyrównanie od 1 kwietnia. Do programu będzie można dołączyć także później, ale jeśli rodzice
zrobią to po 30 czerwca b.r., wyrównanie od kwietnia już nie będzie im przysługiwało.
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